
 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Università degli Studi di Perugia 
 

 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

 

 

 

 

Visto l'articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

Visto la Legge 30.12.2010, n.240 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

Vista la L. 6.11.2012 n. 190; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 

“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”, n.45 del 8.2.2013; 

Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 

di Perugia, emanato con D.R. n.1548 del 7.8.2013; 

Visto il D.R. n. 899 del 20.06.2018 di attivazione dei corsi di dottorato di ricerca 

– XXXIV ciclo – ivi riportati, aventi sede amministrativa presso l’Università degli 

Studi di Perugia – A.A. 2018/2019; 

Visto il D.R. n. 919 del 22.6.2018, pubblicato all’albo on-line e sul sito dell’Ateneo 

in data 22.6.2018, con cui è stata indetta la selezione pubblica per l’ammissione 

ai corsi di dottorato di ricerca aventi sede amministrativa presso l’Università di 

Perugia XXXIV ciclo – A.A. 2018/2019; 

Visto il D.R. n. 1088 del 12.7.2018 di rettifica alla versione inglese della scheda 

di cui all’allegato 1 al D.R. n. 919/2018 (Appendix 1 to the D.R. n. 919/2018) 

relativa al Corso di Dottorato di Ricerca XXXIV ciclo in Medicina Clinica e Molecolare 

– (Clinical and molecular medicine); 

Visto il D.R. n. 1149 del 20.7.2018 di rettifica alla versione italiana e alla versione 

inglese della scheda di cui all’allegato 1 al D.R. n. 919/2018 (Appendix 1 to the 

D.R. n. 919/2018) relativa al Corso di Dottorato di Ricerca XXXIV ciclo in Scienze 

Giuridiche – (Law); 

Viste le note dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di ricerca di cui al D.R. n. 

919/2018 suddetto aventi ad oggetto le designazioni, relative ai nominativi dei 

componenti le commissioni giudicatrici, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 del 

Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Perugia; 

 

 

 

DECRETA 
 

 

 

 

Le commissioni giudicatrici per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXIV 

ciclo - aventi sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Perugia – A.A. 

2018/2019 – di cui al D.R. n. 919 del 22.6.2018 citato in premessa, sono nominate 

come segue: 

 

 

 

 

D.R. n.  
 

1330 
 

Oggetto: 

Nomina 

Commissioni 

giudicatrici 

ammissione 

corsi di 

dottorato - 
XXXIV ciclo 

2018/2019 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

DOTTORATO  DI RICERCA IN BIOLOGIA DEI SISTEMI IN PATOLOGIE 

IMMUNITARIE ED INFETTIVE  (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Roberta 

SPACCAPELO 

Professore Associato – SSD MED/07 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 
Prof. Vincenzo Nicola 

TALESA 

Professore Ordinario – SSD BIO/13 - 

Università Studi di Perugia    

Membro 

effettivo  

Prof. Paolo PUCCETTI Professore Ordinario – SSD BIO/14 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Andrea SASSI Professore Ordinario – SSD IUS/01 -   

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Giuseppe SERVILLO Professore Associato – SSD MED/04 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 
Prof.ssa Barbara CELLINI Professore Associato – SSD BIO/10 - 

Università Studi di Perugia 

   

   

 

DOTTORATO DI RICERCA IN BIOTECNOLOGIE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE E INDUSTRIALE)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN DIRITTO DEI CONSUMI (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE)  

 

Membro 

effettivo 

Prof. Eugenio LLAMAS 

POMBO 

Professore Ordinario di Diritto Civile - 

Università di Salamanca 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Alessandra 

BELLELLI 

Professore Ordinario - SSD IUS/01 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Sara LANDINI Professore Associato - SSD IUS/01 -  

Università Studi di Firenze 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Alessia 

VALONGO 

Professore Associato – SSD IUS/01 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Simone 

MEZZACAPO  

Professore Associato – SSD IUS/05 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Stefano 

BRUSCOLI  

Professore Associato - SSD BIO/14 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Carla EMILIANI Professore Ordinario - SSD BIO/10 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Daniele FIORETTO Professore Ordinario - SSD FIS/03 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Simona 

RONCHETTI 

Professore Associato - SSD BIO/14 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Efisio PUXEDDU Professore Associato - SSD MED/50 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Sabata 

MARTINO 

Professore Associato – SSD BIO/13 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Stefania 

PASQUALINI 

Professore Associato - SSD BIO/04 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Fausto ELISEI Professore Ordinario - SSD CHIM/02 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Assunta 

MORRESI 

Professore Associato - SSD CHIM/02 -  

Università Studi di Perugia 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN ECONOMIA (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Cristiano 

PERUGINI  

Professore Associato - SSD SECS-P/01 – 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Gianna FIGÀ 

TALAMANCA 

Professore Associato - SSD SECS-S/06 – 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 
Dott.ssa Manuela 

GALLO 

Professore aggregato - SSD SECS-P/11 – 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Nicola SALVATI Professore Associato - SSD SECS-S/01 – 

Università Studi di Pisa 

Membro 

effettivo  

Prof. Francesco RIZZI  Professore Associato - SSD SECS-P/08 – 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente  

Dott. Antonio 

PICCIOTTI 

Professore aggregato - SSD SECS-P/08 

- Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Maria 

Giovanna RANALLI 

Professore Associato - SSD SECS-S/01 – 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Fabrizio POMPEI Professore Associato – SSD SECS-P/06 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN ENERGIA E SVILUPPO SOSTENIBILE 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Franco COTANA Professore Ordinario – SSD ING-IND/10 

–Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Antonio BORRI Professore Ordinario – SSD ICAR/08 – 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Antonio BOGGIA Professore Associato – SSD AGR/01 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Cinzia 

BURATTI 

Professore Associato – SSD ING-IND/11 

- Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Vincenzo PANE Professore Ordinario – SSD ICAR/07 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 
Prof.ssa Elisa MORETTI Professore Associato – SSD ING-IND/11 

- Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN INGEGNERIA INDUSTRIALE E 

DELL’INFORMAZIONE (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Dott. Michele. 

BATTISTONI 

Professore aggregato - SSD ING-IND/08 

- Università Studi di Perugia  

Membro 

effettivo 

Prof. Ermanno 

CARDELLI 

Professore Ordinario - SSD ING-IND/31 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Filippo CIANETTI Professore Associato – SSD ING-IND/14 

- Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Gianluca REALI Professore Associato – SSD ING-INF/03 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Paolo VALIGI Professore Ordinario – SSD ING-INF/04 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Francesco. 

CASTELLANI 

Professore Associato – SSD ING-IND/08 

- Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Paolo 

MEZZANOTTE 

Professore Associato – SSD ING-INF/02 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN MEDICINA CLINICA E MOLECOLARE 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Paolo CALABRESI Professore Ordinario – SSD MED/26 –

Università Studi di Perugia  

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Cynthia 

ARISTEI 

Professore Ordinario – SSD MED/36 –

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Patrizia 

MECOCCI 

Professore Ordinario – SSD MED/09 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Cristina 

MECUCCI 

Professore Ordinario – SSD MED/15 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Graziana 

LUPATTELLI 

Professore Associato - SSD MED/09 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente  

Prof.ssa Lucilla 

PARNETTI 

Professore Associato - SSD MED/26 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 
Dott.ssa Paola 

SARCHIELLI  

Professore aggregato - SSD MED/26 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Maria Paola 

MARTELLI 

Professore Associato - SSD MED/15 - 

Università Studi di Perugia 

 

DOTTORATO  DI RICERCA IN MEDICINA E CHIRURGIA TRASLAZIONALE 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo  

Prof. Paolo GRESELE Professore Ordinario – SSD MED/09 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Carlo CAGINI Professore Associato - SSD MED/30-

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Roberto GERLI Professore Ordinario - SSD MED/16- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Sandro GERLI Professore Associato - SSD MED/40-

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Carmine Giuseppe 

FANELLI 

Professore Associato - SSD MED/13-

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente  

Dott. Giampaolo 

REBOLDI 

Professore aggregato - SSD MED/14 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN POLITICA, POLITICHE PUBBLICHE E 

GLOBALIZZAZIONE (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Loreto DI NUCCI Professore Ordinario - SSD M-STO/04- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Dott. Giovanni 

BARBIERI  

Professore aggregato - SSD SPS/11- 

Università Studi di Perugia 
Membro 

effettivo 

Prof. Federico 

ZANETTIN  

Professore Associato - SSD L-LIN/12- 

Università Studi di Perugia 
Membro 

effettivo 

Prof. Enrico CANIGLIA Professore Associato - SSD SPS/11- 

Università Studi di Perugia 
Membro 

supplente 

Prof. Alessandro CAMPI Professore Associato - SSD SPS/02- 

Università Studi di Perugia 
Membro 

supplente 

Prof.ssa Fiorella 

GIACALONE  

Professore Associato - SSD M-DEA/01- 

Università Studi di Perugia 
 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SANITA’ E SCIENZE SPERIMENTALI 

VETERINARIE (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Marco PEPE 

 

Professore Associato – SSD VET/09 –

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Fabrizia 

VERONESI 

Professore Associato - SSD VET/06- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Dott. Fabrizio 

PASSAMONTI 

Professore aggregato - SSD VET/05- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Angela 

POLISCA 

Professore Associato - SSD VET/10 -  

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Dott.ssa Katia 

CAPPELLI 

Professore aggregato – SSD AGR/17 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZA E TECNOLOGIA PER LA FISICA E LA 

GEOLOGIA (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Claudia CECCHI Professore Associato – SSD FIS/01- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Alessandro 

PACIARONI 

Professore Associato – SSD FIS/03- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Paolo COMODI Professore Associato – SSD GEO/06- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Roberto RETTORI Professore Associato – SSD GEO/01- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

esperto 

Dott. Leonello SERVOLI INFN 

Membro 

supplente 

Prof. Diego PERUGINI Professore Associato – SSD GEO/07 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Maurizio Maria 

BUSSO 

Professore Ordinario – SSD FIS/05- 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE CHIMICHE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE ED INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo  

Prof. Piergiorgio 

CASAVECCHIA 

Professore Ordinario - SSD CHIM/02 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Alceo MACCHIONI Professore Ordinario - SSD CHIM/03 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Paola SASSI Professore Associato - SSD CHIM/02 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Luigi VACCARO Professore Ordinario - SSD CHIM/06 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. David Michele 

CAPPELLETTI 

Professore Associato - SSD CHIM/07- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 
Prof.ssa Oriana 

PIERMATTI 

Professore Associato - SSD CHIM/06 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Cristiano 

ZUCCACCIA 

Professore Associato - SSD CHIM/03 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE E BIOTECNOLOGIE AGRARIE, 

ALIMENTARI E AMBIENTALI (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED 

INDUSTRIALE) 

 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Fabio VERONESI Professore Ordinario – SSD AGR/07 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Pietro BUZZINI Professore Ordinario – SSD AGR/16 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof. Franco FAMIANI Professore Associato – SSD AGR/03 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Alessandro DAL 

BOSCO 

Professore Associato – SSD AGR/20 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Roberto ROMANI Professore Associato – SSD AGR/11 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Eric CONTI Professore Associato – SSD AGR/11 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Emidio ALBERTINI Professore Associato – SSD AGR/07 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Francesca 

Maria SARTI 

Professore Associato – SSD AGR/17 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE FARMACEUTICHE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Antonio 

MACCHIARULO 

Professore Associato - SSD CHIM/08 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Oriana 

TABARRINI 

Professore Associato - SSD CHIM/08 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Dott.ssa Daniela 

LANARI 

Professore aggregato - SSD CHIM/06 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Lina 

COSSIGNANI 

Professore Associato – SSD CHIM/10- 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Stefano 

GIOVAGNOLI 

Professore Associato - SSD CHIM/09 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

esperto 

Dott. Michele PANZITTA Dirigente di ricerca Ditta Menarini 

M.L.&S. s.r.l 

Membro 

supplente 

Prof. Maurizio RICCI Professore Ordinario - SSD CHIM/09 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Stefano SABATINI Professore Associato - SSD CHIM/08 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Massimo MORETTI Professore Associato - SSD MED/42 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Francesca 

MARINI 

Professore Associato – SSD CHIM/06- 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE GIURIDICHE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE) 

 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Mauro VOLPI  Professore Ordinario - SSD IUS/21 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Maria Rosaria 

MARELLA 

Professore Ordinario - SSD IUS/01 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Chiara 

CARIGLIA 

Professore Associato - SSD IUS/15 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Maurizio 

OLIVIERO 

Professore Ordinario - SSD IUS/21 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Dott. Stefano 

ANASTASIA 

Professore aggregato - SSD IUS/20 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Dott.ssa Stefania 

SARTARELLI 

Professore aggregato - SSD IUS/17 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 

 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE UMANE (DOTTORATO 

INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE) 

 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Cristina PAPA Professore Ordinario – SSD M-DEA/01 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Valerio 

SANTANGELO 

Professore Associato – SSD M-PSI/01 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo  

Prof.ssa Furia VALORI  Professore Ordinario – SSD M-FIL/01 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

esperto 

Prof.ssa Ester BIANCHI Professore Associato – SSD L-OR/21 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

esperto 

Prof. Massimiliano 

MINELLI 

Professore Associato – SSD M-DEA/01 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Giovanni Pizza Professore Associato – SSD M-DEA/01 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Claudia 

MAZZESCHI 

Professore Ordinario – SSD M-PSI/07 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Luigi CIMMINO Professore Ordinario – SSD M-FIL/01 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

 

 

DOTTORATO  DI RICERCA IN STORIA, ARTI E LINGUAGGI NELL’EUROPA 

ANTICA E MODERNA (DOTTORATO INTERNAZIONALE) 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof. Massimo NAFISSI Professore Associato - SSD L-ANT/02 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Cristina 

GALASSI 

Professore Associato - SSD L-ART/04 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Silvia CHESSA Professore Associato - SSD L-FIL-LET/13 

- Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Luca LA ROVERE Professore Associato - SSD M-STO/04 - 

Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Stefano 

GIOVANNUZZI 

Professore Associato - SSD L-FIL-

LET/11- Università Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof Roberto 

CRISTOFOLI 

Professore associato - SSD L-ANT/03 - 

Università Studi di Perugia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045- 2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 

60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente 

della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente 

decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 

 

 

Perugia, 10 AGO 2018 

 

p. IL RETTORE 

Prof. Franco MORICONI 

Il Pro Rettore 

F.to Prof. Fabrizio Figorilli 

 

 

 

 
 

 

Il Direttore Generale: 

Firmato…………………………………… 
 

Il Dirigente: 

Firmato………….……………………… 

 
Il Resp. dell’Area: 

Firmato……………………………… 

 

Il Resp. dell’Ufficio:………… 
 

Il Resp. del procedimento: 

Firmato………………………………… 

 

Trasmesso per la firma il: 


